

Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo na akci „Rekonstrukce lávky L-001 Dvorská, ZR“

uzavřené dne 12.04 2023 v souladu s ust. § 2586 a násl. občanského zákoníku, v platném znění, (dále i jen „Smlouva“)
mezi těmito smluvními stranami:

1. Smluvní strany

- 1.1. Objednatel: **Město Žďár nad Sázavou**
Se sídlem: Žižkova 227/1, 591 01 Žďár nad Sázavou
Zastoupené: Ing. Martinem Mrkosem, ACCA – starostou města a Ing. [REDAKCE] - vedoucí odboru komunálních služeb, a to na základě pověření dle směrnice Města Žďár nad Sázavou č. 3/2022 o zadávání veřejných zakázek, schválené radou města Žďár nad Sázavou na její 97. schůzi konané dne 25.04.2022, č. usn. 2469/2022/SRI/RM
IČO: 00295841
DIČ: CZ00295841
Peněžní ústav: [REDAKCE]
Číslo účtu: [REDAKCE]

(dále jen jako „objednatel“, či „smluvní strana“)

a

- 1.2. Zhotovitel: **David Poláček**
Se sídlem: [REDAKCE] 591 01 Žďár nad Sázavou
Zápis v OR: -
Zastoupený: David Poláček
IČO: 757 22 356
DIČ: CZ8304234356
Peněžní ústav: [REDAKCE]
Číslo účtu: [REDAKCE]

(dále jen jako „zhotovitel“, či „smluvní strana“)

2. Účel a předmět dodatku

2.1 Tento dodatek Smlouvy je uzavírán dohodou smluvních stran, v souvislosti se vznikem dodatečných stavebních prací – víceprací a také z důvodu neprovedení některých stavebních prací podle změnového listu č.1. Důvodem těchto změn je především skutečnost, že je opravován stávající objekt, kdy po odkrytí některých konstrukcí je nezbytné upravit technické řešení a to vyvolává i zvýšení nákladů na provedení díla.

2.2 Ze shora uvedeného důvodu se smluvní strany dohodly, že:

- 2.2.1 předmět plnění dle čl. II. Smlouvy v platném znění se mění o dodatečné vícepráce a méněpráce tak, jak je uvedeno v příloze tohoto dodatku (Změnový list č. 1);

2.2.2 Celková cena díla dle odst. IV.1. Smlouvy se s odkazem na přiložený rozpočet/změnový list tímto dodatkem mění následovně:

Původní cena díla dle Smlouvy	1.446.124,79 Kč bez DPH
Celkem ZL č. 1	151.426,04 Kč bez DPH
Nově sjednaná cena dle dodatku č. 1	1.597.550,83 Kč bez DPH

2.3 Technické změny předmětu plnění je nutné zohlednit i v termínu plnění. Odst. III.2. Smlouvy se nahrazuje tímto novým zněním:

III.2. Dokončení prací:

nejpozději do 20.09.2023

Termínem dokončení se rozumí předání hotového díla objednateli tj. splnění veřejné zakázky v celém rozsahu.

2.4 Ostatní ustanovení Smlouvy zůstávají nezměněna.

3. Závěrečná ustanovení

3.1 Tento dodatek je uzavřen v souladu s ustanoveními Smlouvy: odst. VIII.1.

3.2 Tento dodatek byl sepsán ve třech vyhotoveních s platností originálu, objednatel obdrží dvě vyhotovení a zhotovitel jedno vyhotovení tohoto dodatku.

3.3 Smluvní strany prohlašují, že jsou způsobilé k právním jednáním bez omezení, že si tento dodatek před jeho podpisem přečetly, s jeho obsahem souhlasí a konstatují, že byl uzavřen na základě jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísní nebo za jinak jednostranně nevýhodných podmínek. Na důkaz toho jej stvrzují svými podpisy.

3.4 Dodatek nabývá účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv. Dodatek uveřejní v registru objednatel.

3.5 Tento dodatek byl schválen Radou města Žďár nad Sázavou na schůzi č. 29 konané dne 28.8.2023.

Žďár nad Sázavou dne: 19.8.2023

Žďár nad Sázavou dne: 19.8.2023

Za objednatele:

Za zhotovitele:

Ing. Martin Mrkos, ACCA
starosta města

David Poláček

vedoucí odboru komunálních služeb

Soupis prací, dodávek a služeb dle vyhlášky č. 169/2016 Sb.

Stavba: 21E24 Lávka Dvorská, Žďár
Objekt: 01 Změna 1
Rozpočet: 01 Rozpočet

Zhotovitel: _____ **IČO:** _____
 _____ **DIČ:** _____

Objednatel: _____ **IČO:** _____
 _____ **DIČ:** _____

Základ pro sníženou DPH:	15 %	0,00 CZK
Snížená DPH	15 %	0,00 CZK
Základ pro základní DPH:	21 %	151 426,04 CZK
Základní DPH	21 %	31 799,47 CZK

Zaokrouhlení: _____ **0,00 CZK**

Cena celkem: _____ **183 225,51 CZK**

V _____ dne _____

 Za zhotovitele Za objednatele

Stavební objekt

Stavba:	21E24	Lávka Dvorská, Žďár	List č. 2
Rozpočet:	01	Rozpočet	

Rekapitulace dílů

Číslo	Název	Typ dílu	Celkem	Hmotnost
1	Zemní práce	HSV	20 014,13	0,00800
3	Svislé a kompletní konstrukce	HSV	6 959,65	1,89839
4	Vodorovné konstrukce	HSV	712,72	0,17408
91	Doplňující práce na komunikaci	HSV	-108 800,00	0,00000
95	Dokončovací konstrukce na pozemních stavbách	HSV	1 806,40	0,00000
96	Bourání konstrukci	HSV	1 274,11	0,00100
99	Staveništní přesun hmot	HSV	520,37	0,00000
767	Konstrukce zámečnické	PSV	222 162,66	0,01267
783	Nátéry	PSV	6 016,00	0,00000
D96	Přesuny suti a vybouraných hmot	PSU	760,00	0,00000
			151 426,04	2,09414

Stavba:	21E24	Lávka Dvorská, Žďár	List č.3
---------	-------	---------------------	----------

Krycí list objektu, provozního souboru

Základní údaje: **01**

Změna 1

Třídník stavebních objektů (JKSO):

Charakteristika:

Akce:

Počet MJ jednotek:

Popis:

Rekapitulace rozpočtů

Číslo	Název	Počet položek
01	Rozpočet	29
		29

Rekapitulace DPH

Základ pro sníženou DPH:	15 %	0,00
Snížená DPH	15 %	0,00
Základ pro základní DPH:	21 %	151 426,04
Základní DPH	21 %	31 799,47

Celkem s DPH

183 225,51

Stavba:	21E24	Lávka Dvorská, Žďár	List č.4
---------	-------	---------------------	----------

Rekapitulace dílů

Číslo	Název	Cena
1	Zemní práce	20 014,13
3	Svislé a kompletní konstrukce	6 959,65
4	Vodorovné konstrukce	712,72
91	Doplňující práce na komunikaci	-108 800,00
95	Dokončovací konstrukce na pozemních stavbách	1 806,40
96	Bourání konstrukcí	1 274,11
99	Staveništní přesun hmot	520,37
767	Konstrukce zámečnické	222 162,66
783	Nátěry	6 016,00
D96	Přesuny sutí a vybouraných hmot	760,00
		151 426,04

Položkový soupis

Stavba:	21E24	Lávka Dvorská, Žďár	List č. 5
Objekt:	01	Změna 1	
Soupis:	01	Rozpočet	

Poř.	Číslo	Název	MJ	Množství	Cena/MJ	Cena	Cen.soust.
Díl: 1 Zemní práce							
1	113152112R00	Odstranění podkladů zpevněných ploch kamenivo drcené s přemístěním na skládku na vzdálenost do 20 m nebo s naložením na dopravní prostředek, Výkaz výměr: chodník. 25*0,05	m3	1,25	180,00	225,00	RTS 23/I
2	114203202R00	Očištění kamene nebo tvárnice od malty získaných při rozebrání dlažeb, záhozů, rovinanin a soustředovacích staveb. S přehozením znečištěného a očištěného kamene nebo tvárnice na vzdálenost do 3 m nebo jeho naložení na dopravní prostředek. S odklizením a uložením úlomků kamene a uvolněné hlíny nebo malty na vzdálenost do 10 m.	m3	0,90	749,70	671,73	RTS 23/I
3	121101101R00	Sejmutí ornice s přemístěním na vzdálenost do 50 m nebo lesní půdy, s vodorovným přemístěním na hromady v místě upotřebení nebo na dočasné či trvalé skládky se složením Výkaz výměr: podél obrubníku: 20*0,2	m3	4,00	480,00	1 920,00	RTS 23/I
4	122201101R00	Odkopávky a prokopávky nezapažené v hornině 3 do 100 m3 s přehozením výkopku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek, Výkaz výměr: 20*0,2	m3	4,00	198,90	795,60	RTS 23/I
5	139601102R00	Ruční výkop jam, rýh a šachet v hornině 3 s přehozením na vzdálenost do 5 m nebo s naložením na ruční dopravní prostředek Výkaz výměr: u závěrné zidky: 2*0,4*0,5*2,8	m3	1,12	1 327,50	1 486,80	RTS 23/I
6	162601102R00	Vodorovné přemístění výkopku z horniny 1 až 4, na vzdálenost přes 4 000 do 5 000 m po suchu, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí, zpáteční cesta vozidla.	m3	2,00	176,80	353,60	RTS 23/I
7	174101102R00	Zásyp sypaninou se zhutněním v uzavřených prostorách s urovnáním povrchu zásypu s ručním zhutněním z jakékoliv horniny s uložením výkopku po vrstvách,	m3	1,12	506,70	567,50	RTS 23/I
8	180402111R00	Založení trávníku parkový trávník, výsevem, v rovině nebo na svahu do 1:5 na půdě předem připravené s pokosením, naložením, odvozem odpadu do 20 km a se složením,	m2	20,00	250,00	5 000,00	RTS 23/I
9	181301103R00	Rozprostření a urovnání ornice v rovině v souvislé ploše do 500 m2, tloušťka vrstvy přes 150 do 200 mm s případným nutným přemístěním hromad nebo dočasných skládek na místo potřeby ze vzdálenosti do 30 m, v rovině nebo ve svahu do 1 : 5,	m2	20,00	250,00	5 000,00	RTS 23/I
10	19900003R00	Poplatky za skládku horniny 5 - 7, skupina 17 05 04 z Katalogu odpadů Výkaz výměr: podkladní kamenivo: 1,25	m3	1,25	950,00	1 187,50	RTS 23/I
11	19900005R00	Poplatky za skládku zeminy 1- 4, skupina 17 05 04 z Katalogu odpadů Výkaz výměr: 2*1,6	t	3,20	252,00	806,40	RTS 23/I
12	00572400R	směs travní parková, pro běžnou zátěž Výkaz výměr: 20*0,4	kg	8,00	250,00	2 000,00	RTS 23/I
Celkem za: 1 Zemní práce						20 014,13	

Díl: 3 Svislé a kompletní konstrukce							
13	327215131R00	Zdivo nadzákladové zdi a valů z kamene obkladní z lomového kamene lomařský upraveného, jednostranně licované, na jakoukoliv cementovou maltu se zatřením spár	m3	0,90	4 675,50	4 189,25	RTS 23/I
14	13322762R	Týc ocelová válcovaná za tepla průřez: plochý; značka: S235JR (1.0038); a = 80 mm; t = 10,0 mm	t	0,03	1 000,00	33,12	RTS 23/I

Položkový soupis

Stavba:	21E24	Lávka Dvorská, Žďár	List č. 6
Objekt:	01	Změna 1	
Soupis:	01	Rozpočet	

Poř. Číslo	Název	MJ	Množství	Cena/MJ	Cena	Cen.soust.
	Výkaz výměr: diagonála: 0,00552*1,5*4		0,03			
15	13890101R příplatek pozinkování tabulí nebo dutých výrobků	m2	7,52	364,00	2 737,28	RTS 22/ II
	Výkaz výměr: 6,5		6,50			
	diagonála: (0,075+0,01)*2*1,5*4		1,02			
Celkem za: 3	Svislé a kompletní konstrukce				6 959,65	
Díl: 4	Vodorovné konstrukce					
16	423321111R00 Zabetonování spár, čel a dutin zabetonování podélných spár mezi nosníky, s bedněním a odbedněním, jakékoliv třídy (značky) betonu,	m3	0,06	11 313,00	712,72	RTS 23/ I
	Výkaz výměr: pata opěry: 0,15*0,15*2,8		0,06			
Celkem za: 4	Vodorovné konstrukce				712,72	
Díl: 91	Doplňující práce na komunikaci					
17	05 Příplatek za použití modřínového dřeva	m3	-16,00	6 800,00	-108 800,00	Vlastní
Celkem za: 91	Doplňující práce na komunikaci				-108 800,00	
Díl: 95	Dokončovací konstrukce na pozemních stavbách					
18	953981101R00 Chemické kotvy do betonu, do cihelného zdiva do betonu, hloubky 80 mm, M 8, ampule pro chemickou kotvu	kus	16,00	112,90	1 806,40	RTS 23/ I
Celkem za: 95	Dokončovací konstrukce na pozemních stavbách				1 806,40	
Díl: 96	Bourání konstrukcí					
19	962022491R00 Bourání zdiva nadzákladového kamenného kamenného na maltu cementovou nebo vybourání otvorů průřezové plochy přes 4 m2 ve zdivu nadzákladovém, včetně pomocného lešení o výšce podlahy do 1900 mm a pro zatížení do 1,5 kPa (150 kg/m2),	m3	0,90	1 422,00	1 274,11	RTS 23/ I
	Výkaz výměr: závěrné zidky: 0,4*0,4*2,8*2		0,90			
Celkem za: 96	Bourání konstrukci				1 274,11	
Díl: 99	Staveništní přesun hmot					
20	998223011R00 Přesun hmot pozemních komunikací, kryt dlážděný jakékoliv délky objektu vodorovně do 200 m	t	2,08	250,00	520,37	RTS 23/ I
Celkem za: 99	Staveništní přesun hmot				520,37	
Díl: 767	Konstrukce zámečnické					
21	767995101R00 Výroba a montáž atypických kovových doplňků staveb hmotnosti do 5 kg	kg	178,00	112,20	19 971,60	RTS 23/ I
22	767995102R00 Výroba a montáž atypických kovových doplňků staveb hmotnosti přes 5 do 10 kg	kg	33,12	112,20	3 716,06	RTS 23/ I
23	14 Přípravné práce pro kotvení sítí - D+M kotevních prvků včetně jejich povrchové úpravy (zinkování, nátěr)	soubor	1,00	27 420,00	27 420,00	Vlastní
24	15 D+M nerezové prvky pro uchycení a napnutí sítě - lana, napínáky, očka, závitky, očnice, spony, pásky, spojovací materiál...	soubor	1,00	68 685,00	68 685,00	Vlastní
25	16 Příplatek za nerezovou síť s oky 40x40 mm, tl. lanka 1,5 mm	soubor	1,00	98 150,00	98 150,00	Vlastní
26	17 Příplatek za náhradu dřevěného madla madlem ocelovým včetně zinkování a nátěru	soubor	1,00	4 220,00	4 220,00	Vlastní
Celkem za: 767	Konstrukce zámečnické				222 162,66	

Položkový soupis

Stavba:	21E24	Lávka Dvorská, Žďár	List č. 7
Objekt:	01	Změna 1	
Soupis:	01	Rozpočet	

Poř.	Číslo	Název	MJ	Množství	Cena/MJ	Cena	Gen.soust.
Díl: 783		Nátěry					
27	09	Barevný nátěr ocelových prvků komplexním systémem vhodným na pozinkovaný podklad	m2	7,52	800,00	6 016,00	Vlastní
Celkem za: 783		Nátěry				6 016,00	

Díl: D96		Přesuny suti a vybouraných hmot					
28	979082219R00	Vodorovná doprava suti po suchu příplatek k ceně za každý další i započatý 1 km přes 1 km	t	2,00	100,00	200,00	RTS 23/ I
		Výkaz výměr: zhotovitel upraví jednotkovou cenu adekvátně zvolené vzdálenosti: 1,25*1,6		2,00			
29	979081111R00	Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku do 1 km	t	2,00	280,00	560,00	RTS 23/ I
Celkem za: D96		Přesuny suti a vybouraných hmot				760,00	

